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'HUANUCO

ACTA DE APERTURA, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 09-2023-GRH/OEC-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE INSTALACIONES ELECTRICAS EN LA EJECUCION
DE LA OBRA “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE
LA UNION, PROVINCIA DE DOS DE MAYO - HUANUCO”.

1 | SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, la ciudad de Huanuco, el 25 de mayo del afio 2023, en las instalaciones de oficina de
Abastecimiento del Gobierno Regional de Huanuco — Sede Central, a las 08:25 horas, Se instalo el
OEC encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 09-2023-GRH/OEC-1, cuyo objeto de convocatoria es la
CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE INSTALACIONES
ELECTRICAS EN LA EJECUCION DE LA OBRA “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL
SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE LA UNION,
PROVINCIA DE DOS DE MAYO — HUANUCO?”, a fin de efectuar la APERTURA, EVALUACION Y
CALIFICACION DE LAS OFERTAS.

2 | SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones dei Estado se logro con la presencia de:

ORGANO ENCARGADO DE )
LAS CONTRATACIONES LIC. ADM. HUGO M. TAIPE GARCIA Dependencia:
(OEC)

OFICINA DE
ABASTECIMIENTO

3 | DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los
sigui :

N

T T T T

1 omRUC 10200273350 oo 18/05/2023 Valido 18/05/2023 10200273350
Proveedor ALBORNOZ ALVAREZ DALI .

2 e 10224650456 15,1 : 15/05/2023  Valido 15/05/2023 10224650456
Proveedor CARRILLO ZELAYA ALBERT -

3 oNeuC 10413871307 [oans 15/05/2023 Valido 15/05/2023 10413871307
Proveedor GUEVARA SAMANAMUD ‘o

a e 10416420501 30 A AEL 09/05/2023  Valido 09/05/2023 10416420501
Proveedor ASTETE VERDE CRISTIAN -

5 com RUC 10422895391 101 ae 10/05/2023 Vilido 10/05/2023 10422895391
Proveedor i ; MUNGUIA ROMERO : -

6 oeuC 10439325025 (v JaAVIER 12/05/2023 . Valido 12/05/2023 10439325025
Proveedor FANO HERRERA WILSON .

7 euc 10470836747 g oo 10/05/2023 Vilido 10/05/2023 10470836747
Proveedor BERMUDEZ MACCHA RODY ‘s ;

8 ouC 10719280043 77 e ; 10/05/2023  Valido 10/05/2023 10719280043
Proveedor SELGERELI CONTRATISTAS .

9 com RUC 20127252646 gppronieo oo 10/05/2023 Vilido 10/057/2023 20127252646

10 Proveedor 4425877294 DIN AUTOMATIZACION: . - 44,05/2023  Vvalido 10/05/2023 20343877294
con RUC . S.A.C. : :
Proveedor COMERCIO Y SERVICIOS EN .

11 Povie 20372523361 [ pooor o S A 10/05/2023 Valido 10/05/2023 20372523361
Proveedor , G Y& T INTERNATIONAL ; . ' :

12 1€ 20489634717 ENGINEERING SOLUTIONS - 18/05/2023 'Valido ' 18/05/2023 20489634717
con RUC ; S.A.C R . - !

EMPRESA DE TRANSPORTES

Proveedor Y SERVICIOS MULTIPLES

13 e 20489680310 RARAZ HERMANOS 13/05/2023 Vilido 13/05/2023 20489680310
¢ SOCIEDAD COM. DE

RESPONSABILIDAD LTDA
' Proveedor L EDELKENIE SOCIEDAD CNrEyial

14 TONCEC 20506199744 o N i PR ADA 09/05/2023 Valido - 09/05/2023 20506199744
Proveedor o

15 ooiRuC 20516385902 NT Y TV SAC 18/05/2023 Valido 18/05/2023 20516385902




GOBIERMO REGIONAL

4
JHUANUCO
.~ Proveedor ‘ .. CRISAMYR SOCIEDAD Lo '
16 o o'RuC 20542513439 L o CERRADA 09/05/2023 * Valido 09/05/2023 20542513439
CORPORACION FRAMI
Proveedor SOCIEDAD ANONIMA P
17 o 20563330881 (oo corRPORACION  ©9/05/2023  Vélido 09/05/2023 20563330881
FRAMI S.A.C.
Proveedor CONTRATISTAS GENERALES L s
18 e 20571569613 ¢y br'c R 1. 09/05/2023  Valido 09/05/2023 20571569613
Proveedor CONSTRUCTORA Y
19 e 20573236557 CONSULTORA INGENIUM 10/05/2023 Valido 10/05/2023 20573236557
S.R.L
BRAULIO Y BECKER
CONSULTORES Y
Proveedor EJECUTORES SOCIEDAD c1s
20 _ oVouC 20600122071 Coen oo Pk 15/05/2023  Valido 15/05/2023 20600122071
RESPONSABILIDAD '
LIMITADA
REEMP ASOCIADOS
Proveedor SOCIEDAD COMERCIAL DE ‘s
21 e 20600163796 Licno e el IDAD 09/05/2023 Vilido 09/05/2023 20600163796
LIMITADA
Provecdor CONSTRUCTORA JARAMILLO
22 _OVe 20600740572 INGENIEROS SOCIEDAD 18/05/2023 Vilido 18/05/2023 20600740572
ANONIMA CERRADA :
Proveedor GMD CONTRATISTAS .
23 _ ouC 20600944810 Con oo o e 12/05/2023 Valido 12/05/2023 20600944810
Proveedor ' . ‘
24 oNRUC 20601752752 PLANERG PERU S.A.C. 09/05/2023 . Valido 09/05/2023 20601752752
Proveedor ASVE CONTRATISTAS P
25 _O'euC 20602663206 o\ o e 18/05/2023 Vilido 18/05/2023 20602663206
26 i;::":ﬁg" 20602895263 CAROB SERVICE E.L.R.L. 0970572023 Vilido 09/05/2023 20602895263
Proveedor ELECTRIC POWER J & E .
27 o oC 20602951899 _o" 10/05/2023 Valido 10/05/2023 20602951899
Piovcador . CONSULTORA & . ‘
28 | 20605198911 CONSTRUCTORA FIJEZA 15/05/2023 Valido 15/05/2023 20605198911
con RUC : E.LR.L ;
29 :;:"":S‘Cmr 20607450286 GRUPO MEFORD S.A.C. 14/05/2023 Valido 14/05/2023 20607450286"
CONSTRUCTORA,
B CONSULTORA LA TRIPLE RRR
30 o uC 20608758225 EMPRESA INDIVIDUAL DE 18/05/2023 Valido 18/05/2023 20608758225
' RESPONSABILIDAD
LIMITADA

N

DETALLE DE LOS POSTORES

En el diay horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron sus propuestas via electronica por el sistema

SEACE en el siguiente orden;
b

opu

1 20506199744 EDELKENIE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 19/05/2023  23:56:35 Enviado Valido
2 20602895263 CAROB SERVICE E.L.R.L. 19/05/2023 . 20:26:51  Enviado  Valido
3 20602951899 ELECTRIC POWER J & E E.L.R.L. 19/05/2023  22:12:25 Enviado Valido
410224650456 ALBORNOZ ALVAREZ DALI IDALIA 19/05/2023 . 20:03:07 Enviado . Valido
5 10413871307 CARRILLO ZELAYA ALBERT FRANZ 19/05/2023  17:20:26 Enviado Valido
6 20516385902 NT.Y. TV SAC 19/05/2023  10:25:17 Enviado  Valido
7 20600740572 CONSORCIO ELECTRICAS UNION 19/05/2023  22:48:11 Enviado  Valido
CONSTRUCTORA, CONSULTORA LA TRIPLE = , FI
8 20608758225 RRR EMPRESA INDIVIDUAL DE 19/05/2023  19:31:13 Enviado  Valido
» RESPONSABILIDAD LIMITADA ; ,

APERTURA DE OFERTAS (ADMISION)

Se procede con la apertura de las ofertas presentas por los postores en forma electrénica a través del SEACE que contienen
las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de las mismas, a fin de verificar la presentacion de los
documentos requeridos en la seccion especifica de las bases de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del
Reglamento.

N° POSTORES CONDICION
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ADMISION DE OFERTA
Declaracion
jurada de
D . Documento Declaracion cumplimiento " ) £l precio de
eclaracion N s P Declaracién
- juradade .| Qe acredite jurada de de los Term:nog jurada de Promesa de |a oferta en
N° POSTOR {;!:05 del la . ac'uerdo con &f de Ref(?rencia plazo de consorcio.con ~ 7 SOLES. RESULTADO
. s tor representaci literal b) del contenidos en prestacin firmas Adjuntar
(Apos Ill“ 6n de quien artfculo 52 del el numeral 3.1 del servic legalizadas, obligatoriam
nixo . suscribe fa Reglamento del Capitulo il Ae SENILCJZ' - {Anexo N2 5) ente el
) oferta, (Anexo N 2) de [a presente {Anexo N2 4) Anexo N2 6.
. seccion, {Anexo
Ne3) :
1 EDELKENIE SOCIEDAD NO NO NO NO NO NO NO NO
ANONIMA CERRADA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDO
2 | CAROBSERVICEEIRL. CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | O wpe | CUMPLE | ADMITIDO
NO
3 EL‘E;,'{RIC POWERJ & E CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDO
) NO
4 ;TJI"ESENOZ ALVAREZ DALI CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDO
CARRILLO ZELAYA ALBERT NO NO NO
5 FRANZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDO
NTYTV SAC CUMPLE NO
6 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDO
7 S(’?ITISI\?RCIO ELECTRICAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
CONSTRUCTORA,
CONSULTORA LA TRIPLE
8 RRR EMPRESA INDIVIDUAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE ADMITIDO
DE RESPONSABILIDAD CORRESPONDE
LIMITADA
DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:
N° NOMBRE O;‘gsz_%qRSOCIAL DEL CONSIGNAR LAS RAZONES PARA SU NO ADMISION
El postor presenta su oferta con FIRMA PEGADA, Las declaraciones juradas, formatos
o formularios previstos en las bases que conforman la oferta deben estar debidamente
1 ERII\EJL(:':;IEI!:IIIE gg:;i%ﬁb firmados por el postor (firma manuscrita o digital, segin la Ley N° 27269, Ley de Firmas
y Certificados Digitales’) (...). No se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto,
por lo tanto, no es admitido.
El postor en su ANEXO 04 de su oferta consigna plazo de prestacion 15 dias calenda;ip(“
2 CARRILLOFﬁLﬁZYA ALBERT cuando en las bases integradas que son reglas definitivas plazo es de 30 dias calend;x 10,
por lo tanto, no se admite. ’
6 | EVALUACION DE LAS OFERTAS by

o @

Se procede a la aplicacién de los factores de evaluacidn previstos en el Capitulo [V de la seccion especifica de las bases
a las ofertas admitidas, con el objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas.

Para determinar la oferta con el mejor puntaje, se toma en cuenta lo indicado en el numeral 74.2 del articulo 74 del

Reglamento.
EVALUACION DE OFERTA BONIFICAC| -"| - BONIFICACI
- EVALUACION ECONOMICA - ON DEL ON DEL DIEZ
100 CINCO POR - | - POR CIENTO
CIENTO (5%) {10%) POR
POR TENER SERVICIOS PUNTAJE
N° POSTOR Of = Ofert Orm = precio del LA PRESTADOS TOTAL
O I =Uierta m = Precio de fa PUNTAJE CONDICION . | . FUERA DE LA
Econdmica oferta mas baja DEMICRO Y PROVINCIA
PEQUENA DELIMAY
EMPRESA CALLAO
1 CAROB SERVICE E.I.R.L. S/ 256,630.00 39.08 195 — 41.04
2 ELECTRIC POWER J & E E.I.R.L. $/199,910.59 50.17 251 — 57.68
3 ALBORNOZ ALVAREZ DALI IDALIA S/ 154,000.00 65.13 3.26 —_ 68.39
4 | NTYTVSAC $/100,300.00 | s/100,300.00 | 100.00 5.00 — 105.00
5 CONSORCIO ELECTRICAS UNION S/ 174,900.00 57.35 2.87 573 65.95
CONSTRUCTORA, CONSULTORA LA | S/140,000.00
6 TRIPLE RRR EMPRESA INDIVIDUAL DE 71.64 3.58 7.16 82.39
RESPONSABILIDAD LIMITADA

' Para mayor informacion sobre la normativa de firmas y certificados digitales ingresar a: hitps://www.indecopi.gob.pe/web/firmas-

digitales/firmar-y-certificados-digitales



RESULTADQS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguiente:

N° DE ORDEN NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL

1 NT Y TV SAC 105

) CONSTRUCTORA, CONSULTORA LA TRIPLE RRR EMPRESA 2239

INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA :

3 ALBORNOZ ALVAREZ DALI IDALIA 68.39
4 CONSORCIO ELECTRICAS UNION 65.95
5 ELECTRIC POWER J & E E.L.R.L. 5768
6 CAROB SERVICE E.L.R.L. 41.04

CALIFICACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su calificacion:

71

CONSTRUCT ELECTRI
NOMBRE O RAZON ORA, AR | CONSORCI c CAROB
SOCIAL DEL.- NTY TV SAC CONSULTOR POWER ] SERVICE
DALY ELECTRIC
POSTOR A LA TRIPLE IDALIA - AS UNION & E E.I.R.L.
RRR E.I.R.L E.I.R.L. .
B. 1 EQUIPAMIENTO NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO
ESTRATEGICO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
B.3.1 FORMACION NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO
ACADEMICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
B. 4 EXPERIENCIA CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DEL PERSONAL CUMPLE
CLAVE
C EXPERIENCIA DEL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD
RESULTADO FINAL DESCALIFICADO DESCALIFICADO DESCALIFICADO CALIFICADO CALIFICADO DESCAL!FIC(ADO

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor cumple los requisitos de calificacion establecidos en las bases:

NO

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

1

CONSORCIO ELECTRICAS UNION

2

ELECTRIC POWER J & E E.L.R.L.

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las

bases:

NO

NOMBRE O RAZON
SOCIAL DEL POSTOR

CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION

Para dar cumplimiento de equipamiento estratégico, el postor presenta carta de compromiso de
alquiler de maquinarias segtn folio 15 de su oferta, donde no menciona tipo de maquina,

NTY TV SAC cantidad a alquilar, y agregado a ello no se encuentra la firma del arrendador(a), por lo tanto
no es valido, para acreditar el equipamiento estratégico.

En las bases integradas solicitan TECNICO EN INSTALACIONES ELECTRICAS 02 técnicos

titulado en instalaciones eléctricas o técnico en electricidad industrial o afines, con

CONSTRUCTORA, experiencia minima de seis (06) meses (...), a esto, el postor adjunta como sus técnicos 1.-

CONSULTORA LA
TRIPLE RRR E.L.R.L

ANIBAL ALBORNOZ FLORES y 2.- JUAN JOSE RIVERA SANCHEZ, de los cuales solo el
primero acredita con TITULO, el segundo acredita con CERTIFICADO, por lo tanto, no es valido
para acreditar la formacién académica.

ALBORNOZ ALVAREZ
DALI IDALIA

> Para acreditar la experiencia del personal clave “ESPECIALISTA DE SEGURIDAD” segln
folio 50 de su oferta, El postor adjunta certificado de trabajo del CONSORCIO UNAS, la misma
que es suscrito por el representante legal, segtin la Opinién N° 105-2015/DTN, indican que
los certificados de experiencia deben ser emitidos por el empleador a través de quien tenga
facultades para ello, cuando se trata de un CONSORCIO quien tiene facultades es el
representante comun, por lo tanto no se considera valido para acreditar la experiencia
solicitada.
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> El postor seglin folio 65 de su oferta, presenta una declaracién jurada de equipamiento
estratégico, indicando que cumplira a cabalidad con el equipamiento requerido, sin embargo,
revisando los folio 66 al 73 no acredita tipo de maquina referente a LLAVES ALLEN,
SIERRA, MARTILL.O, tal como solicita en las bases integradas que son reglas definitivas, por
lo tanto, no cumple con la acreditacién con el equipamiento estratégico.

El postor no presenta ningtn tipo de equipamiento estratégico solicitado en los requisitos de
calificacién, la misma que esta en las bases integradas que son las reglas definitivas.

Por otro lado, en las bases integradas solicitan TECNICO EN INSTALACIONES ELECTRICAS
CAROB SERVICE 02 técnicos titulado en instalaciones eléctricas o técnico en electricidad industrial o

E.I.R.L. afines, con experiencia minima de seis (06) meses (...), a esto, el postor adjunta como sus
técnicos 1.- LUIS FERNANDO CABRERA QUIHUE y 2.- ADEMIR FELIPE CARLOS MEZA, de
los cuales solo el primero acredita con TITULO, el segundo acredita con constancia de egresado,
por lo tanto, no es valido para acreditar la formacion académica.

NOTA: Se realizard la verificacion segln 64.6 del articulo 64 del reglamento de la Ley de contrataciones.

ACUERDO ADOPTADO

El érgano encargado de contrataciones, da por aprobado los resultados de evaluacion y calificacion de las ofertas, de
acuerdo con el analisis efectuado.

Sin otro asunto que tratar, se concluye dicho acto siendo las 09:38 horas del 25 de mayo del 2023, suscribiéndose la
presente acta en sefial de conformidad.

)

X
)
/&ﬁ’ g

- “LIC. ADM. O M. TAIPE GARCIA
ORGANO ENCARG DE LAS CONTRATACIONES (OEC)




